АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2024 № 424-п р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление главы Нововаршавского муниципального района
Омской области от 15 января 2018 года № 9-п «Об утверждении Положения о порядке и

условиях назначения единовременной подъёмной денежной выплаты молодым
специалистам - педагогическим работникам образовательных учреждений

Нововаршавского муниципального района Омской области»

В целях  обеспечения  кадровой  политики,  создания  условий  для  привлечения  и
закрепления  молодых  специалистов  в  муниципальных  образовательных  организациях
Нововаршавского  района,  руководствуясь  ст.  30  Устава  Нововаршавского
муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В  Приложение  к  постановлению  главы  Нововаршавского  муниципального
района Омской области от 15 января 2018 года № 9-п «Об утверждении Положения о
порядке и условиях назначения единовременной подъёмной денежной выплаты молодым
специалистам  -  педагогическим  работникам  образовательных  учреждений
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»  внести  следующие
изменения:
1) подпункт 1 раздела II «Порядок назначения и выплаты подъемного пособия» изложить
в следующей редакции:
«1. Подъемное  пособие  выплачивается  молодым  специалистам  единовременно  по
основному месту работы независимо от учебной нагрузки, в размере 22989 рублей (в том
числе  НДФЛ  2989  рублей  и  районный  коэффициент)  (полученная  сумма  с  учетом
налоговых вычетов составит 20 000 рублей).»;

2) в приложении 1 «Заявление» цифру «10000» заменить на «20000».
3) в приложении 2 «Соглашение о выплате единовременного подъемного пособия»

пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом настоящего соглашения является выплата молодому специалисту

единовременного подъемного пособия в размере 22989 рублей (в том числе НДФЛ 2989
рублей  и  районный  коэффициент)  (полученная  сумма  с  учетом  налоговых  вычетов
составит 20 000 рублей).

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2024 года.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте

Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Нововаршавского муниципального района Омской области, председателя комитета
по  социальным  вопросам  Администрации  Нововаршавского  муниципального  района
Омской области Верещагину Н.А.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                               В.А. Шефер

	В целях обеспечения кадровой политики, создания условий для привлечения и закрепления молодых специалистов в муниципальных образовательных организациях Нововаршавского района, руководствуясь ст. 30 Устава Нововаршавского муниципального района Омской области,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нововаршавского муниципального района Омской области, председателя комитета по социальным вопросам Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области Верещагину Н.А.
	Глава Нововаршавского
	муниципального района Омской области В.А. Шефер